
令　　和　　５　　年　　度

菰野町下水道事業会計補正予算（第３号）

三　重　県　三　重　郡　菰　野　町



 



（ 総　則 ）
第 １ 条 　令和５年度菰野町下水道事業会計の補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。

( 業務の予定量の補正 ）
第 ２ 条 　令和５年度菰野町下水道事業会計予算（以下「予算」という。）第２条に定めた業務の予定量を次の

とおり補正する。

（　科　目　） （既決予定量） （補正予定量） （　　計　　）
（公共下水道事業）
（４）主要な建設改良事業

ア． 汚水管渠整備費 1,118,755千円 △96,317千円 1,022,438千円

( 収益的収入及び支出の補正 ）
第 ３ 条 　予算第３条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

（　科　目　） （既決予定額） （補正予定額） （　　計　　）
収 入

第１款 下水道事業収益 1,359,257千円 △22,911千円 1,336,346千円
第１項 営業収益 666,433千円 △10,606千円 655,827千円
第２項 営業外収益 692,824千円 △12,305千円 680,519千円

支 出
第１款 下水道事業費用 1,353,904千円 △24,911千円 1,328,993千円

第１項 営業費用 1,202,760千円 △24,911千円 1,177,849千円

( 資本的支出の補正 ）
第 ４ 条

（　科　目　） （既決予定額） （補正予定額） （　　計　　）
収 入

第１款 資本的収入 1,488,201千円 △41,319千円 1,446,882千円
第２項 他会計補助金 161,000千円 △16,000千円 145,000千円
第３項 国庫補助金 400,000千円 △40,100千円 359,900千円
第４項 受益者負担金 36,201千円 14,781千円 50,982千円

支 出
第１款 資本的支出 1,958,577千円 △103,469千円 1,855,108千円

第１項 建設改良費 1,163,845千円 △100,469千円 1,063,376千円
第２項 固定資産購入費 3,000千円 △3,000千円 0円

（ 他会計からの補助金）
第 ５ 条 　予算第10条「518,000千円」を「478,000千円」に改める。

令和６年３月４日　提出

菰　野　町　長　　　諸　　岡　　高　　幸

　予算第４条本文かっこ書きを、（資本的収入額が資本的支出額に対して不足する額「408,226千円」
は、当年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額「49,574千円」、過年度分及び当年度分損益
勘定留保資金「358,652千円」で補てんするものとする。) に改め、資本的支出の予定額を次のとおり補
正する。

令 和 ５ 年 度 菰 野 町 下 水 道 事 業 会 計 補 正 予 算 （ 第　３　号 ）
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1 下水道事業収益 1,359,257 △ 22,911 1,336,346

1 営業収益 666,433 △ 10,606 655,827

3 受託事業収益 100,231'△ 19,000 81,231

4 その他営業収益 6,202 8,394 14,596

2 営業外収益 692,824 △ 12,305 680,519

4 他会計補助金 373,000 △ 24,000 349,000

7 消費税及び地方消費税還付金 0 11,560 11,560

8 雑収益 10 135 145

1 下水道事業費用 1,353,904 △ 24,911 1,328,993

1 営業費用 1,202,760 △ 24,911 1,177,849

1 汚水管渠費 66,208 △ 4,930 61,278

2 雨水管渠費 9,659 △ 49 9,610

3 処理場費 78,784 △ 40 78,744

5 受託事業費 95,029 △ 18,037 76,992

6 業務費 29,998 △ 1,478 28,520

7 総係費 63,786 △ 377 63,409

計

支　出

款 項 目 既決予定額 補正予定額

令和 ５ 年度 　菰野町下水道事業会計補正予算（第３号）実施計画明細

収益的収入及び支出
収　入

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計
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区　　分

 受託工事収益 △ 17,000  受託工事収益

 その他受託事業収益 △ 2,000  その他受託事業収益

 手数料 28  排水設備指定工事店申請手数料ほか

 流域下水道維持管理負担金精算分 8,366  流域下水道維持管理負担金精算分

 他会計補助金 △ 24,000  一般会計補助金

 消費税及び地方消費税還付金 11,560  消費税及び地方消費税還付金

 その他雑収益 135  その他雑収益ほか

区　　分

 委託料 △ 4,930  図面入力等委託ほか

 委託料 △ 49  図面入力等委託

 委託料 △ 40  消防用設備点検業務委託

 委託料 △ 1,000  道路施設整備測量設計等業務委託

 工事請負費 △ 16,037  道路施設整備工事

 補償費 △ 1,000  道路施設整備補償費

 印刷製本費 △ 200  帳票等印刷製本費

 手数料 △ 10  口座振替手数料

 委託料 △ 838  図面入力等委託ほか

 補助金 △ 430  水洗便所改造等助成金

 報酬 △ 196  審議会委員報酬

 旅費 △ 33  費用弁償

 負担金 △ 48  日本下水道協会負担金ほか

 研修費 △ 100  職員研修費

節
備         考

金　　額

節
備         考

金　　額

（単位：千円）

（単位：千円）
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1 資本的収入 1,488,201 △ 41,319 1,446,882

2 他会計支出金 161,000 △ 16,000 145,000

2 他会計補助金 145,000 △ 16,000 129,000

3 国庫補助金 400,000 △ 40,100 359,900

1 国庫補助金 400,000 △ 40,100 359,900

4 受益者負担金 36,201 14,781 50,982

1 受益者負担金 36,201 14,781 50,982

1 資本的支出 1,958,577 △ 103,469 1,855,108

1 建設改良費 1,163,845 △ 100,469 1,063,376

1 汚水管渠整備費 1,130,167 △ 96,496 1,033,671

2 雨水管渠整備費 13,398 △ 3,973 9,425

2 固定資産購入費 1 有形固定資産購入費 3,000 △ 3,000 0

計

支　出

款 項 目 既決予定額 補正予定額

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計

資本的支出
収　入
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区　　分

 他会計補助金 △ 16,000  一般会計補助金

 国庫補助金 △ 40,100  社会資本整備総合交付金

 下水道負担金 2,544  公共下水道事業受益者負担金

 下水道分担金 5,790  公共下水道事業受益者分担金ほか

 接続負担金 6,447  接続負担金

区　　分

 印刷製本費 △ 350  設計図書等印刷費

 委託料 △ 10,233  管渠等調査委託ほか

 賃借料 △ 500  工事借地料

 工事請負費 △ 82,414  管渠整備工事（補助）

 補償費 △ 2,999  水道移転補償（補助）ほか

 委託料 △ 473  全体計画等変更業務委託

 工事請負費 △ 3,500  管渠整備工事（町単）

 土地 △ 2,000  土地

 工具、器具、及び備品 △ 1,000  工具、器具、及び備品

節
備         考

金　　額

節
備         考

金　　額

（単位：千円）

（単位：千円）
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